
 

 

 

 

Folketingets Finansudvalg har den 3. september 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

18 til sundhedsministeren om L 239 (Forslag til finanslov for finansåret 2022), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 18:  

”Midlerne til ”Initiativer, der kan fremme tryghed, trivsel og lige muligheder for LGBTI-

personer” fortsætter ikke i 2022 og frem. Vil ministeren give sin vurdering af om det vil 

have negative konsekvenser ikke at afsætte midler til området i 2022 og i de kom-

mende år?” 

 

Svar: 

Ift. ”Handlingsplan til fremme af tryghed, trivsel og lige muligheder for LGBTI-perso-

ner” er der indhentet følgende bidrag fra Beskæftigelsesministeriet, hvor initiativet er 

forankret:  

 

”Regeringen har med finanslovsforslaget for 2022 lagt op til, at bevillingen til ligestil-

lingsministerens koordinerende funktion på LGBTI-området fortsættes til og med 

2025. Det vil fastholde fokus på indsatsen på tværs af områder. 

 

Regeringen tager desuden løbende initiativer, der styrker LGBTI-personers mulighe-

der og rettigheder, fx udspillet ”Frihed til forskellighed – styrkede rettigheder og mu-

ligheder for LGBTI-personer” fra 2020 med ti lovgivningsinitiativer, der fremsættes i 

denne og den kommende folketingssamling. Derudover har regeringen i august meldt 

ud, at vi ønsker at give retlige forældre mulighed for at dele deres forældreorlov med 

op til to sociale forældre. For regeringen er det væsentligt, at vi løbende prioriterer at 

arbejde for lige muligheder og rettigheder for LGBTI-gruppen. 

 

Derudover er der enkelte initiativer fra LGBTI-handlingsplanen, som løber ind i 2022. 

Det er bl.a. en levevilkårsundersøgelse, der skal give viden om LGBT-personers trivsel i 

uddannelse, arbejdsmarkedet, sundhed og det sociale liv, og som vil kunne bidrage til 

eventuelle fremtidige initiativer.”  

 

For så vidt angår LGBTI-indsatser på sundhedsområdet kan jeg anføre, at Sundhedssty-

relsen både i dag og fremover har fokus på at styrke indsatser, der skal forbedre vilkå-

rene for LGBTI-personer på sundhedsområdet. Den sundhedsfaglige hjælp ved køns-

identitetsforhold er under rivende udvikling, og der er behov for en kontinuerlig prio-

ritering af og fokus på at opsamle viden og erfaring samt at bruge denne viden til at 

tilrettelægge og forbedre tilbuddene.  
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Side 2 

Sundhedsstyrelsens Videnscenter for sundhedsfaglig hjælp ved kønsidentitetsforhold, 

som har en central rolle ift. at drøfte og formidle denne viden, har midler til og med 

2022. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Emma Obel 

 


